UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 	/2002

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA,
no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no art. 18, seção 1,

inciso VI, do Estatuto da UnB, publicado no DOU n. 7, de 11/1/1994, e tendo em vista

o constante no 01 / IP n. 05/2002,

RESOLVE:

1. Dispensar, a pedido, as professoras Silviane Barbato (Departamento de Psicologia
Escolar e do Desenvolvimento - PED) e Rachei Nunes da Cunha (Departamento de
Processos Psicológicos Básicos - PPB) das funções de membro titular e suplente,
respectivamente, junto ao Conselho de Administração como representantes do
Conselho do Instituto de Psicologia, a partir desta data.

2. Designar os professores Lincoln da Silva Gimenes (Departamento de Processos
Psicológicos Básicos - PPB) e Terezinha de Camargo Viana (Departamento de
Psicologia Clínica - PCL) para exercerem as funções de membro titular e suplente,
respectivamente, junto ao Conselho de Administração como representantes do Instituto
de Psicologia, a partir desta data.

Brasília, .22 de v7,q , 	de 2002.

Lauro Morhy
P1 	Reitor

c.c.: GRENRTIIPIPEDIPPBIPCL/SOC/ACSISCA.